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Konunl e Vushiti
Opstina Yucitm

Municiptlib) of Vus htti

Zevendeshyeministri dhe Ministd i ministliss per l(omunitete dhe 
-kthirn' 

nE mbeshtetie te nenit
'riS ."l j' ]e Kushreture. ce RcpLbli(e' 5e (o5'\c' drr\e rdre pdrdsy\lr r(rct - 11 22 re

Ligt,,';,. ol r-i8s per adminisnrien shteterore te Republikds se Kosoves',(Czeta Zvdare' nr'

tilil tetor zOrO,1, duke u bazuar ne nenrrr 8 (paragrafi-l 4l dhe Shlojcen I5 te Rregullorcs nr'

;i6l f ;;#;, e pergjegiesise admrnistritire te z)res se Kqerninistrit dhe Ministrive

izz.or:olr). si dhe duke-u bazuar nd Ligiin per veteqeverisje lokale Nr' 03/L-040 neni 58'

ie"ririiu1'j.".e""shja ne mes te Ministdse per Komunitete dhe Klhim (MKK) te cilen e

pe.ti"clr*" t"i.i.,,i z balibor Jevlii dhe komunen e Vushtuis6' z Xhafer Tahid Krfetar i

komunes se Vushtrrise lidhet:

llitlttt! ofCotnmunities nnd Ret /t1

MEMORANDUM I MIRi|KUPTIMIT

Ndemjelr
Ministrise p€r KomuDitete dhe Kthim

dhe

Komuna Vushtrri

Lidhru mel

Realizimin e proj€ktit: ,,Renovimi i ballon salles nd fshatin Prilluzhe" komuna e Vushtrrise

Neni I
Qellimi

Duke pirtur parasysh Gndesine e realizimii e keti.j projekti pet banoret e Komunas Vushhd'

M;;til; ;i'K";;"itete dhe Kthim dhe Komuna vushtri, nenshktoajne kdte memorandum

mirelcrptimi per rcalizimin e projektit tE laficehur'



Nc i2
Ilcnlrl e fina cimit

Nlinistria per l{omlrnitelc clhc l(thini (l\iil(1, rre br/E tr= \e|J ir 16 Zc\.e Ll€skr}eministril dhe

lit.iritii iii rr,ir<r ,e 
'.re 

nr. 1183/l te dt. 1E.05.1018 pErkrrlli rne rrrictc J1'lnciare ne shume

SA.8bO00 g (rrescdhiet; e Lcte miic leteqind e &iashtidijete euro) per reaiizjmin e proicktlt:
"n", 

,r r, ; i o.l,^r. '.11.. r''.i t"irr rzlrl l n rde\ '' 'll:''

N4elnorandumi i rllirkuptimit

dokumentacionin e neloj shgln;

3.1. Kornuna obligohet cle pas perlLllldinin

Ncni 3

Obligil1let c Komu €s \rushtrri (Konruna)

mircnibajLie te saj;

3.5. Komuna cakton nje andtar per pronimjn teknik Le prcjektil'

Ncni4
Obliginlet e Nliristrise DCr l(onlttnitete dhe Kthim (X{KK)

,1.1. NlKL k6rkon nga komuna e Vlrshtrrise qe tr kri.iL'j pdrxl'rr\hl(t e ncrojshmc p6l tillimin c

r.."ifrit"fi'tj t""lt"iE per pLojcktin: ',Renutrrni i hlllun slllls ne tshxtin l'rilluzhc'i(omLrna e

Vuslitrrise, dukc sigurLrar tere dol(LLmentacionin e nevojshdm:

i j. vr?.irlg"ii., qe proicklinr ..Renovinii" ibilllon saLles ne lihalin Pfilhrzhe komuna e

v"rft,""J. ii rfiuifful ne'poj,in' me Ligjin e Prokunrnil Publik dhe Li€'in pcr lvcnaxhimin e

|inancave PLtblike .lhe Pergjegiesile:
,1.1. N4KK l(ryen procesin e lenderirllit;

4.; 
-MKK 

""Lne.in 
orgunln mbikeqyri" (sipils lrr'Lttc\c pt crr'ritnirr, dtie kushte\e tjera te

t""t..tiripi,l ,""iitffi e ketii prolekrr. dcLlre c tE urlri eslrti- re bii nrbil'iq)r'icn lek'ike dhe

irrDlcmentimrL te proieklLt srprs starldarcicv; per pLLre sipas kontrates (koIllrollon sasite dhe

^, .r.,1.,.;,*, i'oi.eql;. '' r- ,. iiLi.'r'r(': d D: ^ rcnqFc ' 
\'l"q\'s:

i.i'org"itl ,"itr.qyies r,e pergjcgiesrie piurc \irlcton s'1sire Jhc kurliteLil c plrncle tc kryera

,,r'fr".r- ie-"ii""" op.,"tori 
"k,inoLnit 

leshon dokLrmentin financiar me kerl(cse pdr pagjmin e

prnlEve te kyem nC baze ti l<trsllte\c te Iontrates

..', lo',..".... I pe.'t',.'..r"c L'l Ic,''"'!lclr' I'\l(K-'F

i.i. K,r"*;;-Jii;hJi Li kLiioj prrakushLet c rrc\rrsh;re irtr illirrin e re'LLizinlt e proiektjl:

..R-il"i; I tariin urLe, ;e tlhatin Prilluzhc" komuna e Vushtrrise drike siguruar tcre

ld projektit, qe proicklin tir merr ncn mbjl(eq'\'r'jc dhe



McmotandLLnli i mirkuplinlit-.-_;=-:;;;_-

Neni 5
,drhit'razha

i. Palet do te pelpiqen qe te giitha kontestet evcntuale t'i zgjidhin ne lntnyre te qete dhc sjpas

md].ldvcshjes se ncnshkruar.
2. Ne rasl ie mos ar.litjes se \'larreveshjes, l(ontcsli do te zeiiidhet pranc Giykates konpctente

Neni 6

Amcndamcntet dhe dispozitat e tiera
1.Kjo Maneveshejc tnund tg ploiesoliet ose te ndenohet vctem ne formdn c shkrLLar me

pajtim Le paleve ic cilat do t'i bashkang.jiten si aneks kcsai Mardleshejc

).-Nlarreveihja eshte perpiluar ne 2 (dy) kopje idenLike. nga njd pcr secilcn pale'

Neni 7

Pal€t

Ky ]\{enorardum i MirekupLimit (l\'{M), eshtd nenshkruar nd es te N{inistrise per Komunjtete

dhe Kthim (MKK) dhe Komuna Vushtrnse

Pcr Ko

t\ensLlK

l'0r X{inistrine (

Emri dhe n]biemri: Fmri rlhe

Pozitar Zdverdeskrye$ inister Pozita: l(ryetar i Konunes Vushlrdse

Ninshkdrrri dhe vLr

Data: 2018

dhe Ministe{ i Ministrise
per Komlrnitete dhe Kthijn

Vendi: Fushe Koso!€ Vendi: Fushe Kosove

n,,,^ f lr,Ll)r,1lro*

/--ir- . I r,\
$'-'.' ";.li.):! 4
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MEMOPAHAYM PA3YMEBAIi,A

I43Nae! ]':

MvHricrapcrBa la 3ajeAHrrue r noBparaK

fi

Ontllrfifle ByqrlrpH

, V pelrj ct:

Pea,ru:aqnjou rrpojcrr.a: : ,,Penoet'tparle 6a[oH cue y ceny llpu,rylrje,,,onuruna Byuurprr

K1hnnu e Yuthtt ti
Onumurc B.t!uhtptl

Mm ic ip tl t i0 of I/ u' h t t t i

llornpellce.quarc BnaAe u NrtH crap N,ftjuucrapcraa :a tajellr.rrqe r, floBpat.a(! y cklttlty ca
'rnaHoM 1,15 (ra.ll(a 2) yc.r aBa Pery6,rrre Kocoeo, y:r.inajyh y ob:up ,rlalooe 4, 2l, 22 3ar(oEa
6p. 03 / 3 189 o rpnaBHoj aavuuucrpaqr.ju peny6,rune Kocono (iryN6euu nuc.r bp. g2,21.
omo6iip 2010). ra ocuoBy qrana 8 (craB 1.4) u Alerrca l5 ypeA6e 6p. 02/2011 o o6nac.rrNla
arMrHncrparrBrre olroBopEocrrr KaHuenaphje npei\rLfj(pa ft N .r flL!l rtpcraBc (22.03.20 i l.), x Ha
ocHoBy 3a(oHa o no(anHo-i caMoynllaBr.t 6p 0l , 3 0,+0 ,rn,ru 5g. nornlcyje ce Meuopaaayrt o
od rv(Bd t) I ,'1sh1 M,r,,c JDCTB- . .a e I .tr.e .oBpJtaK ,Vln,. ,.. r.,1,,u
nornpeAcclrriti BraAe MrHrcrap M3ll-r r.trrH .4ajr6op JeBrrih L,l onur He Bywrpu rojy

.npencraDJLa rpajtoHa.leJtHljjl rjlrH.Ua4lep faxlpu;

rlraH I
IIu.r

tr{Majyhu y rnAy:raraj peanx3auuje oBor npoje(ra 3a
3aleAflr.iue Ii noBparar u onuruua Byurjrpu, norfllcal.trr
pearu3arryiy rope Haaeletior npo jerra.

ortulTl.iHy By.r[Tpr.], Munrc.rapcrno :a
cy onaj Mevopau4yrl o pa3yNleBarby 3a

IIinslr! ufContnunitir\ d t RLr nt



L[,rari 2
H I qrlr 0rrrrarcHptrr,r

MxH rcrapcrBo. 
. 
lit lqje.tHr.rqe u loBltal.aK. Ha ocHol). oljrl,(e lrornpeltcellrr(l Bjrallc lrvrurcrpa 1\1311-l ap ll8-lrl o,:L -laHa 28.05.201S ro:lxHc. olpriaBa ca ifrHancrjcruiit

cpetc|Br'r\ra r. ll]lto0} ol 58.860.0ij € ( nltecer u ociti\l xu_r,ajle lr oca\rc.l.() r Hc urccTjleceT
cBlja) .d p( t...,1,t \ p,e r:..lcoBtr. r, i... .J1 .1. ) .'e. .lr r-:r.j-..r.u r,r
Byuurpr,

qnafl 3
OdaBc jc onlII rtrue B.r-qrlt DH (ollntrull.r)

3.1. (hrrrrutra r,ruerl,.je KoHra(T OCO6\ -\ bcJ]l c0 ltpulel\tr,i\l rr otrao.rrrrae.t M3[I:
3.2. On[Tuna je r]_triHa Ii1 crBopu HcolxorHc rpelycnoBe la rolerar peitrtx3.LlLt!c lpujcrirt:
,PeH-oBtrpaH,e 6aroH ca,le y ce_rl llpu.qyxje',.onuTuHa Br.ruTplt.
3.i. Orri! r.IlHa je iL,vxr]it :fa nai(ou :aBpuc r o" npo;e,,..r ,,p.1:nie npojcKrr lol rbcrjr.ri\j
u ollpriaDalter{l
1.,1. Onulr.rrra Bvqr.rrpu olpeh) ]c qlaHoEjc :zl TexuurlKu rrpuie! trpojcKl.iL.

q.rrrfi,l
06.tee:e M r'rnlc rapct r,1! Ja 3a.jc/.lHrrltc u rronpa.r.an (X,l3Il)

4.1. N,13fl 3axleBa o,rl onltft,ine Blrurpr 1a crBopt.t ucolxor]le npe,;(ycnoBe 3a lroLrflatt
1,,,'LJ(t ..' \, ' n n.,..t.. : ..r'ct.D.t...,e rt,t \Ls .. .(. LOt,,.t jc.. I t,.Ll.' ,orr. '.s 4. ,. ) r r. t. .r . r( ,.\ . . ..\t.t .-.t.
4-.2. N,13fl ce o6aec:1,1e ta rrpoierar: ,.peroelpaH.e ialon cane y ce.t] l.lll!r)r(c...on!l1rHa
LllvLrrprl. parrBlrje v c(.rar)' ca npoLtc!)ila\ra ca 3arioHo\r o jaor,r"r rradanraua x 3a(orrii oyIpa]l.r6abv jaBHrrNj rf ujrauct.ijama l orll.oBollllocrrJ\4a;
1.i. VI3ll tnnoBotrr 1 r(r\1.rr TC ttcpr.
44.Mlll NreH)ie H4l rurl*lJ iI\rar r,\ !(ra:r) ca yc-roBrjNla u\re'oBarla ,, lc-rroBr.r\Ia vrolopal ]a'".' fl .ho ,r t J\ '...- r.. O,t I .\. t: rt.. t.. t \tn e\tet ..,,,,,., ,1.O,a , , p. ,
c raHtap.rlriNta ll la llpeilta !foBop\, (r(olll.po.na h. saHTrl1e.ra u KBa.q],rTe1.a). Ha,EopH optaH rpeoa
.qa 6yrtc nltollcct.louatrilH 3a piL.ll N0j Ha!t.lre,,lil:
4 5 Flalropur'r oprarr cir r\rrori oil'oBop'orrhy norBpl).ie Korr.rLrriril- rr Krilnrrcr rirBprreHorpala Ha ocHoB) (ojlx etoroN,Tclill onepar.ep u:1aje {urancljcriu loriyN,rcHT ud JiLxLclo\l ja
ICI I \ /,.( .t ,t\ '. I, B,.t '.,. B, ...

LI.iraI 5

Ap6rfi par(,r

l. Crpare hc ce rp] tur :ta peurc cBe cseri rya.rrHe cropoec rriL uufaH iaLruH t,t ,pcNra ror'lJcraHl.rN,r
cnopalyrio\1.
2. V crry.rajy He,lecnrsaHra cnopiB],\ra. cEop ce ce perJrn.rr Epc! Ha:lnexiHriNi c),:loNr.

rriu13opo\



q.rlarr 6

A jvrnHlNrtHu u otrare lucnolnqu.ie

L OBaj Crrcpall-,_Nr \roxe 6[Ti.r r]on),lr,cu rnu r:r\1er+eH cdNlo y
y|oBopHe oTpaHc vcarracr{Jre )ta ce lrplrJrorl(r.r }'3 oBaj cnopa3y\{.
'(.'p.l cc!r" JBr-r.._t elr'rrr',. r tl(. nu c t.. I

firlcNrerro.j Oopvr Koiy

cBa(y crpaHy.

LL'raH 7

C rparre

Ouaj Meuopaunyr'r o pa3yr\reBa[,y (MoP) ]lorfir.icaH.ie u3Nreby N4rHricrapcrDa rc ti!e](HLar(e
EoBpara( (M3ll) onlurr,rHi:i llyqrrpH.

.3a ivlrHxcrap

llo lnuc u n

I,INre u l1pe3 Ni

Ilonoxai: Ilornpe!
r'r \luHticTap \'lliHucTapcTBa
3a 3ajeIHuue l] noBpara(

KocoBo Ilo+,e

2018

KocoBo I lo..be

0t06 2018

l\,{ecro:

AaryNr:

lvlecro:

,(ary n:

it%:t*.l.!C {lil..'t'jj
Taxupu

t1o L 'r ,r 5-
.t e,.l Lt I,i K onutrllHe B)/qnt pH


